•

•

Prefeitura da Cidade de Campo Limpo Paulista

LEI No. 1.630, de 1 O de setembro de 2001.

Autoriza o Poder .Executivo Municipal a celebrar convênio
com o Governo do Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria Estadual de
Assistência e Desenvolvimento Social, objetivando a municipalização da Gestão das
Ações e Serviços de Assistência Social.

LUIZ ANTONIO BRAZ, Prefeito Municipal de Campo
Limpo Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e de acordo com
o aprovado pela Câmara Municipal, em sessão ordinária realizada em 04 de setembro de
2001, SANCIONA e PROMULGA a presente Lei:

Art. 1 º Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a
celebrar convênio com o Governo do Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria
Estadual de Assistência e Desenvolvimento Social, objetivando compartilhar ações para a
transferência de recursos do Fundo Estadual de Assistência Social para o Fundo
Municipal de Assistência Social.

Parágrafo uruco. A finalidade do convênio é a de
possibilitar a descentralização da gestão das Ações e Serviços de Assistência Social do
Estado e do Município .

Art. 2° O processo de parceria para a realização dos
serviços assistenciais que originará o convênio tratado por esta lei, deverá ser assumido
integralmente pelo Município no curso de cada exercício, havendo renovações periódicas,
no que tange à gestão dos serviços com cooperação técnica, administrativa e financeira
do Estado, de forme direta ou em mútua colaboração com as entidades e organizações de
assist~ncia social situadas no Município.

Art. 3° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir
crédito adicional, a ser coberto com recursos fmanceiros provenientes de repasse da
Secretaria Estadual de Assistência e Desenvolvimento Social.

Art. 4° As despesas decorrentes da execução da presente lei,
a cargo do Município de Campo Limpo Paulista, correrão por conta de recursos
consignados em dotações próprias.

Av Adhecbal lia Cos;a Moreira. 255- Centro· CEP 13 230-000-Campo Limpo Paulista - SP- Fone: (11j4039-8300. Fax. í11i 4C39-'191

•

•

Prefeitura da Cidade de Campo Limpo Paulista

Art. 5° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado
desde já a frrrnar termos aditivos e de re-ratificação que se fizerem necessários,
decorrentes do convênio ora autorizado.

Art. 6° Esta lei entra e vigor na data de sua publicação.

I
Art. 7° Revogam-se s di osições em contrário.

LUIZ ANTqNlQ B
Prefeito Niluniéi

1

~
' ' . ~ / i' '

_/
Publicada na Coordenadoria de Administração desta

Prefeitura Municipal, aos dez dias do mês de setembro do ano de dois mil e um.

1 '
4 (' ,:lL/U: l_C[LL(L L,

Berenice Ranalli Aparecida Trevisan
Coordenadora

Av .L\dl-1crbéll C-'l Costél r·,'1o•e:ra, 255 - Cci;tru - CEP 13 2311-000 - Carr.p1i Llrr1:co F'a·~:·sta - SP - l-01·,c. ·: 111 40'.3U-8JO:l - Fax 111.1 -HJ39-149 !